РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2012 г. N 132-ПК

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ

УСЛУГ

ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ, ВОДООТВЕДЕНИЮ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ

ВОДОСНАБЖЕНИЮ

НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области

от 13.12.2012 N 205-ПК, от 22.05.2013 N 38-ПК, от 20.05.2015 N 61-ПК,

от 25.11.2015 N 168-ПК)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлениями

Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил

установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" и от

06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов" и Указом Губернатора

Свердловской области от 13 ноября 2010 года N 1067-УГ "Об утверждении Положения о

Региональной энергетической комиссии Свердловской области" ("Областная газета",

2010, 19 ноября, N 412-413) с изменениями, внесенными Указами Губернатора

Свердловской области от 20 января 2011 года N 31-УГ ("Областная газета", 2011, 26

января, N 18) и от 15 сентября 2011 года N 819-УГ ("Областная газета", 2011, 23 сентября,

N 349), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области постановляет:

1. Утвердить с применением расчетного метода и ввести в действие с 01.09.2012

нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению,

водоотведению в жилых помещениях, нормативы потребления коммунальных услуг по

холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды на территории

муниципального образования "город Екатеринбург" (прилагаются).

(в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 22.05.2013 N 38-ПК)

1.1. Утвердить применяемые при наличии технической возможности установки

коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета:

1.1.1. Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему

водоснабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды на территории

муниципального образования "город Екатеринбург" с учетом повышающего

коэффициента 1,1 на период с 01 июня 2015 года по 30 июня 2015 года (прилагаются).

1.1.2. Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему

водоснабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды на территории

муниципального образования "город Екатеринбург" с учетом повышающего

коэффициента 1,2 на период с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года (прилагаются).

1.1.3. Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему

водоснабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды на территории

муниципального образования "город Екатеринбург" с учетом повышающего

коэффициента 1,4 на период с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года (прилагаются).

(подп. 1.1.3 введен Постановлением РЭК Свердловской области от 25.11.2015 N 168-ПК)

consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6B6976796E5E719F1FE530057D1EC2C9A192E935DC388288FEE42CA7E5BC6FC9E3957WDQ4E
consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6B6976796E5E719F1FE530057D8E82A9E192E935DC388288FEE42CA7E5BC6FC9E3957WDQ8E
consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6B6976796E5E719F1FE530053D1EA2F9C192E935DC388288FEE42CA7E5BC6FC9E3957WDQ8E
consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6B6976796E5E719F1FE530050D1EC279C192E935DC388288FEE42CA7E5BC6FC9E3957WDQ8E
consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6A89A71FABBED19F3A35F0656DBBC73C81F79CC0DC5DD68CFE811W8Q0E
consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6A89A71FABBED19FDA5580550DBBC73C81F79CC0DC5DD68CFE817W8QDE
consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6A89A71FABBED19F3A15D0753DBBC73C81F79CC0DC5DD68CFE817893A56C5WFQ8E
consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6B6976796E5E719F1FE530053D0ED2F99192E935DC388288FEE42CA7E5BC6FC9E3857WDQAE
consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6B6976796E5E719F1FE530057D8E82A9E192E935DC388288FEE42CA7E5BC6FC9E3957WDQAE
consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6B6976796E5E719F1FE530050D1EC279C192E935DC388288FEE42CA7E5BC6FC9E3957WDQBE

(подп. 1.1 введен Постановлением РЭК Свердловской области от 20.05.2015 N 61-ПК)

2. Рекомендовать органу местного самоуправления признать утратившим силу

действующий нормативно-правовой акт об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению с даты

вступления в силу настоящего Постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

председателя РЭК Свердловской области Обухова А.Ю.

4. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области

В.В.ГРИШАНОВ

consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6B6976796E5E719F1FE530053D1EA2F9C192E935DC388288FEE42CA7E5BC6FC9E3957WDQ8E

Утверждены

Постановлением

РЭК Свердловской области

от 27 августа 2012 г. N 132-ПК

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И

ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ И

НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ"

С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА 1,4 НА ПЕРИОД

С 01 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА ПО 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА

(введены Постановлением РЭК Свердловской области

от 25.11.2015 N 168-ПК)

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению в

жилых помещениях, куб. метр в месяц на 1 человека

N п/п по холодному водоснабжению по горячему водоснабжению

1 2 3

1.
Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным и горячим

водоснабжением:

1.1. с ваннами длиной 1500 - 1700 мм

 6,79 5,61

1.2. с ваннами сидячими длиной 1200 мм

 5,40 3,94

1.3. с ванной без душа

 5,32 3,58

1.4. с душами (без ванн)

 4,97 3,42

1.5. без ванн и душа

 4,55 2,18

2.
Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным

водоснабжением:

2.1. с ваннами длиной 1500 - 1700 мм

 4,84 0

2.2. с ваннами сидячими длиной 1200 мм

 4,52 0

consultantplus://offline/ref=648311C4F3903EC943D6B6976796E5E719F1FE530050D1EC279C192E935DC388288FEE42CA7E5BC6FC9E3956WDQEE

2.3. с душами (без ванн)

 4,46 0

2.4. без ванн и душа

 4,21 0

2.5. с ваннами длиной 1500 - 1700 мм с газоснабжением

 6,10 0

2.6. с ваннами сидячими длиной 1200 мм с газоснабжением

 5,78 0

2.7. без ванн и душа с газоснабжением

 5,09 0

2.8. с ваннами длиной 1500 - 1700 мм с водонагревателями на твердом топливе

 5,47 0

2.9. с ваннами сидячими длиной 1200 мм с водонагревателями на твердом топливе

 5,15 0

2.10. без ванн с водонагревателями на твердом топливе

 5,34 0

2.11.
с ваннами длиной 1500 - 1700 мм с емкостными газовыми или электрическими

водонагревателями

 9,25 0

2.12.
с ваннами сидячими длиной 1200 мм с емкостными газовыми или электрическими

водонагревателями

 7,36 0

2.13.
с душами (без ванн) с емкостными газовыми или электрическими

водонагревателями

 6,73 0

2.14. без ванн с емкостными газовыми или электрическими водонагревателями

 5,97 0

2.15.
с ваннами длиной 1500 - 1700 мм с проточными газовыми или электрическими

водонагревателями

 10,51 0

2.16. с ваннами сидячими длиной 1200 мм с проточными газовыми или электрическими

водонагревателями

 7,99 0

2.17. без ванн с проточными газовыми или электрическими водонагревателями

 6,85 0

2.18. с подогревом воды бойлером, установленным в жилом помещении

 11,14 0

3.
Многоквартирные дома коридорного или секционного типа с централизованным

холодным и горячим водоснабжением:

3.1. с общими душевыми

 3,57 2,34

3.2. с душевыми по секциям

 4,06 2,34

3.3. с душевыми в жилых комнатах

 4,34 2,69

3.4. с общими ваннами длиной 1500 - 1700 мм и душевыми

 4,84 3,30

3.5. с ваннами длиной 1500 - 1700 мм и душевыми в секции

 5,12 3,65

3.6. с общими сидячими ваннами длиной 1200 мм и душевыми

 4,20 2,51

3.7. с сидячими ваннами длиной 1200 мм и душевыми в секции

 4,55 2,90

3.8. без ванн и душевых

 3,28 1,33

4.
Многоквартирные дома коридорного или секционного типа с централизованным

холодным водоснабжением:

4.1. с общими душевыми

 2,70 0

4.2. с душевыми по секциям

 3,58 0

4.3. с душевыми в жилых комнатах

 3,33 0

4.4. без ванн и душевых

 1,71 0

5.

Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением и

нецентрализованным горячим водоснабжением (в случае самостоятельного

производства исполнителем в многоквартирном доме коммунальной услуги по

горячему водоснабжению):

5.1. с ваннами длиной 1500 - 1700 мм

 6,79 5,61

5.2. с ваннами сидячими длиной 1200 мм

 5,40 3,94

5.3. с ванной без душа

 5,32 3,58

5.4. с душами (без ванн)

 4,97 3,42

5.5. без ванн и душа

 4,55 2,18

6.

Многоквартирные дома коридорного или секционного типа с централизованным

холодным водоснабжением и нецентрализованным горячим водоснабжением (в

случае самостоятельного производства исполнителем в многоквартирном доме

коммунальной услуги по горячему водоснабжению):

6.1. с общими душевыми

 3,57 2,34

6.2. с душевыми по секциям

 4,06 2,34

6.3.
с душевыми в жилых комнатах

4,34 2,69

6.4. с общими ваннами длиной 1500 - 1700 мм и душевыми

 4,84 3,30

6.5. с ваннами длиной 1500 - 1700 мм и душевыми в секции

 5,12 3,65

6.6. с общими сидячими ваннами длиной 1200 мм и душевыми

 4,20 2,51

6.7. с сидячими ваннами длиной 1200 мм и душевыми в секции

 4,55 2,90

6.8. без ванн и душевых

 3,28 1,33

7.
Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным

водоснабжением при наличии водопроводного ввода:

 2,32 0

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на

общедомовые нужды, куб. метр в месяц на 1 кв. метр общей площади помещений,

входящих в состав общего имущества в многоквартирных домах

N

п/п

Отношение K / Sои,

где:

К - численность жителей, проживающих в

многоквартирных домах, чел.;

Sои - общая площадь помещений, входящих

в состав общего имущества в

многоквартирных домах, кв. метр

по холодному

водоснабжению

по горячему

водоснабжению

1. до 0,10 0,013 0,013

2. от 0,11 до 0,15 0,019 0,019

3. от 0,16 до 0,20 0,025 0,025

4. от 0,21 до 0,25 0,032 0,032

5. от 0.26 до 0,30 0,038 0,038

6. от 0,31 до 0.35 0,044 0,044

7. от 0.36 до 0.40 0,050 0,050

8. от 0,41 до 0,45 0,057 0,057

9. от 0,46 до 0,50 0,063 0,063

10. от 0,51 до 0,60 0,076 0,076

11. от 0,61 до 0,70 и более 0,088 0,088

Примечание:

Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному и горячему

водоснабжению в жилых помещениях, утвержденные подпунктом 1.1 настоящего

Постановления, подлежат применению при наличии технической возможности установки

коллективных, индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета.

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему

водоснабжению на общедомовые нужды, утвержденные подпунктом 1.1 настоящего

Постановления, подлежат применению при наличии технической возможности установки

коллективных (общедомовых) приборов учета.